Hollandia, 14 ianuarii 1960

Eminentissime Princeps,

Litterae Vestrae, datae die 18 iunii 1959 Prot. N. 1 C/59-1772, quibus Eminentia Vestra me invitabat ut desideria ac propositiones notoficarem in ordine ad Concilium Oecumenicum venturum, die 6 augusti tandem hue pervenerunt. Cum autem in mensibus posterioribus perfecrim multa et diutina itinera in meo Vicariatu, qui tarn late patet, nunc tandem litteris Vestris respondere possum. Excusationem reverentem IJ:eam pro hac retardatione Eminentia Vestra benigne accipere velit.

Confortatus autem petitione Eminentiae Vestrae ut desideria palam et candide patefacerem, ad proposita quae sequuntur animum attendere .velim.

Praenotandum

Commonitiones illae quas S. Sedes praesertim ultimis decenniis fecit erga laicos ut ipsi participant in apostolatu, necnon modus admirabilis quo multi laici ubique terrarum ad hanc invitationem responderunt; maxiine autem notio quam theologia ultimis decenniis. acquisivit circa locum laicorum in Ecclesia Dei, secundum. meam opinionem requirurit :ffr. explicite assuniatur in. præparatione Concilii Oecumenici occasione in quæ acquirac participandi aliquo modo huic Concilio Oecumenico.

1. *Mariologia.*

Putamus mariologiam pro rata totius theologiae nimium momentum recepisse. Quo damnum affertur evolutioni sanae et aequilibri doni fidei spiritualitatis christianaæ. eo ipso obstacula ponuntur, quin autem necesse sit, motui oecumerti:co. Quare certe non possumus assensum dare illi Motui pro definitione dogmatica Maternitatis spiritualis B. M. Virginis, qui in Mexico agitur et ab Hierarchia sustentatur.

2. *Relatio Ecclesiam inter et Statum.*

Concilium Oecumenicum circa hanc rem explanationes faciat, quae hodierno theologiae statui corraspondeant. Quare etiam proponatur problema libertatis religiosae. Ratio agendi, quae in quibusdam regionibus

assumitur erga protestantes, non amplius iustificata censeri potest, dolorosum quoque effectum secumfert in iis regionibus, ubi catholici minore numero adsunt.

3. Regiones minus evolutae.

Concilium Oecumenicum iudicium pronuntiet de problemate regionum minus evolutarum ac de quaestionibus cohaerentibus: penuria materialis in his regionibus, quae crude opponitur superfluitati materiali in multis regionibus evolutis; conatus emancipationis et independentiae nationalis; relationes quae intercedunt inter gentes diversi coloris, inter albidos et nigros, subnigros et gilvos.

4. Matrimonii doctrina moralis.

Anxietas consdentiae multorum nuptorum bonae voluntatis quod ad usum matrimonii inquietat animum. Renovata examinatio sensus matrimonii eiusdemque finis necessaria est. Concilium Oecumenicum hoc problema mundiale praetermittere non debet.

5. Concilium Oecumenicu.m.

In hoc Concilio Oecumenico statllatur quoniam tempore Concilium Oecumenicum proxime venturum habebitur ut ita praeveniatur denuo per centum annos Concilium exspectandum.

6. Ordinationes.

In regionibl1s missionum testautatio ordinationum minorum optanda censemur pro bona aedificatione Ecclesiae;

7. Missae celebratio.

Optatur facultas celebrandi Missam quacumque diei hora, iuxta necessitatem vel etiam commoditatem populi; item in locis extra ecclesias vel oratoria, iis tantum exceptis, in quibus reverentia tanto Sacrament9 debita. observari non. potest, iuxta Ordinarii loci aestimationem; item .bis in die, iis quoque diebus quibus non urget praeceptum Missae audienc-

Preces porro post Missam lectam non amplius praeceptive sed facultative dicantur.

8. Confirmatio.

.Hoc Sacramentum pro regula conferatur iis qui aetatem -decem et octo annorum attigerunt.

9. *Breviarium.*

Suppressio obligationis recitandi officia Beatorum vel Beatarum, facultate eadem recitandi pro personis privatis retenta.

10. *Oleum infirmorum.*

Facultas conferendi Sacramentum Olei infirmorum iis personis, qui seria infirmitate labuntur, etsi in periculo mortis nondum constituti.

11., *Liturgia in Missionibus.*

In hac re consentimus cum conclusionibus et votis Congressus « Missio et Liturgia », mense septembri superiore habiti in Nijmegen-Uden in Neerlandia, praeside Em.mo Card. Gracias.

12. *Confessio sacramentalis.*

Abolitio confessionis sacramentalis pro religiosis quacumque hebdomada; sufficiat obligatio semel in mense.

Cum summae venerationis sensu subscribo,

!ffi MANFRIDUS STAVERMAN, O. F. M.
*Episcopus tit. Mosynopolitanus
 Vicarius Ap. Hollandiae*

3

Exe.MI P. D. HERMANN! TILLEMANS

Episcopi tit. Berisseni, Vicarii Ap. Meraukensis (Merauke)

Merauke, 21 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Ad perducendas omnes gentes ad lumen Evangelii modus praedicandi et explicandi fidei nostrae mysteria adaptandus esse videtur nec non caeremoniae liturgicae applicandae statui mentis et geographicō gentium. Necessitas et methodus adaptationis catecheticae et applicationis Liturgiae Sacrae in nostris regionibus praesertim demonstratae et propagatae sunt ab Excellentissimo Domino W. van Bekkum, Vicario Apostolico Rutengensi in insula Flores (Indonesia) et a Reverendissimo Patre Hofingen S. I., directore Instituti Apologeticae missionalis in Manila (Insulae Philippinae), inter alios in periodicis « Missie en Liturgie » et « Mission Bulletin ».

Quorum opiniones et argumenta Nos et Missionarii nostri approbamus et magni pretii aestimamus etiam pro ovibus nostri gregis in Nova Guinea Neerlandica.

Specialem autem attentionem Commissionis Pontificae Antepraeparatoriae Pro Concilio Oecumenico rogamus pro quaestione cooperatorum assistentium Missionarios, quae est magni et urgentis momenti. « Messis quidem multa, operarii autem pauci ». Per multae in hac terra regiones sunt ubi christifidelium multitudini sacerdotum numerus non respondet. Praesertim in quibusdam regionibus missionum haec Christi verba applicanda videntur, non propter penuriam sacerdotum habita ratione cum numero absoluto fidehum ibi degentium, sed propter varias condiciones quae impediunt ne christifideles a sacerdotibus suis apte et rite adiuventur. Quae res etiam obtinet in missionibus Novae Guineae. Singulis enim missionariis cura incumbit viginti circiter pagorum, qui omnes inter se valde distant, ita ut semel dumtaxat in sex hebdomadibus vel semel in duobus mensibus fideles occasionem nanciscuntur accedendi ad sacramenta, Missam audiendi, instructionem religiosam accipiendi et cetera huiusmodi. Rarissime accedit ut moribundi sacramentis muniri possint.

Forsitan decima tantum pars eorum, qui vita iam functi sunt, Extrema Unctione muniri potuit. Fere nulla invenitur ecclesia ubi Sanctissimum asservatur; plerisque in stationibus secundariis die Dominica Missa numquam celebrari potest, ita ut fideles consuetudinem Missae audiendi in die Dominica addiscere non valeant.

Cum illae gentes in paganismo vel in barbaria crudeli adhuc versabantur, omnes earum vitae condiciones functionibus religiosis ornabantur. In nostris vero diebus, cum veram religionem amplexi sunt homines, isti abusus equidem e medio eorum ablati sunt, sed in illorum locum nihil aliud suppositum est quam aliquae preces a catechista vel ab alio viro laico dictae, sine caeremoniis liturgicis et sine actuosa participatione fidelium. Sic rerum condicio inducta est quae incremento fidei apud gentes nuper e barbaria profundissima et crudelissima erutas, valde officiat. Medelae ad vitam religiose efformandam omnino deficiunt. Ad substituendum ubique in locum sacerdotum gentilitatis sacerdotes Novae Legis, numerus missionariorum numquam sufficere potest. Insuper in plerisque pagis numerus incolarum minor est quam quad unus sacerdos per singulos dies operam consumere ibi posset. Laid autem charactere sacrali ad officia religiosa illa exercenda carent.

His omnibus perpensis mihi videtur penuria sacerdotum partim saltem tolli posse si officia ordinum minorum, subdiaconatus et diaconatus denuo ad usum realem transferantur. Evidem sacram facere

non possunt ministri minores et diaconi, sed fidelibus occasio daretur petendi benedictiones, quae apud gentes magni aestimantur, necnon ad S. Synaxim accedendi quoties vellent etiam quotidie.

Institutio autem ordinum minorum et diaconatus nostris temporibus ad sacerdotium adipiscendum dirigitur, qua de causa pro functionibus supra dictis in regionibus missionum exercendis minus apta videtur vel etiam magna ex parte inutilis ideoque nimis difficilis.

Eminentiae tuae et Excellentibus Patribus Concilii proponitur restitutio ordinum minorum, subdiaconatus et diaconatus ut functio sacra reapse et pro vita exercenda.

Fausta quaeque Eminentiae Tuae a Domino adprecans

Eminentiae Tuae ·
add.mus in Domino

ffl HERMANNUS TILLEMANUS
*Episcopus tit. Berissenus
Vicarius Ap. Meraukensis*

4

Exe.MI P. D. LEONIS I. SCHARMACH

Episcopi tit. Mostenensis, Vicarii Ap. Rabaulensis (Rabaul)

17 augusti 1959

1. Petitur ut instructio N. 6 rubricarum Hebdomadae sanctae extendatur ad omnes Missas sollemniter celebratas, nempe: « In Missa si solemniter celebratur, scilicet cum ministris sacris, ea omnia, quae diaconus vel subdiaconus vel lector, vi proprii officii cantant vel legunt, a celebrante omittuntur ».

2. Rogatur ut Ordinariis generaliter detur facultas permittendi iusta de causa, ut in Missa solemni: Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Benedictus et Agnus Dei substituantur hymnis in lingua vernacula exacte translati vel canticis adaequatis, ut magis actuosa fiat participatio fidelium.

3. Petitur ut festa aliquorum Sanctorum ac Martyrum antiquorum supprimantur eo fine, ut sancti viri et feminae recentioris temporis magis venerari possint.

4. Rogatur etiam ut lectiones Matutini in Breviario Romano redu-

cantur ad unum Nocturnum ac in recitatione privata facultas detur utendi lingua vernacula ad libitum sacerdotis.

5. Petitur ut Calendarium renovetur et dies Dominicae Paschatis stabiliatur.

6. Suadetur facilitatis conversionis Protestantium causa, facultatem dandi generalem ministris acatholicis matrimonio ligatis, ut matrimonium suum continuare valeant post ordinationem sacerdotalem.

7. Suadetur Apostolatum laicorum intensive extendendi necnon Actionem Catholicam ac Legionem Mariae fovendi uti temporibus nostris maxime necessariis.

'ffⁱ LEO I. SCHARMACH
Episcopus tit. Mostenensis
Vicarius Ap. Rabaulensis

5

Exe.Mr P. D. LEONIS ARKFELD

Episcopi tit. Bucellensis, Vicarii Ap. Vevakensis (Wewak)

Die 12 augusti 1959

Eminentia Reverendissima,

Pergrato animo accepi litteras die 18 iunii 1959 missas (Prot. N. 1 C/59-1892).

Sit mihi permissum faciendi subsequentia proposita ad Commissionem pro futuro Concilio Oecumenico:

1. Ut conferre liceat ordines maiores Subdiaconatus et Diaconatus sub his conditionibus:

- a) ut recipiens habeat eundem gradum educationis quern incolae territorii magis erudit habent;
- b) ut recipiens sit membrum communitatis religiosae qui emisit votum castitatis saltem temporaneum, vel vivens in mundo emisit idem votum;
- c) ut solus Ordinarius loci iudicet de recipientis idoneitate;
- d) ut hi ordines non conferantur nisi urgens necessitas alicuius territorii id postulet.

2. Ut conferri liceat ordines minores sequentibus conditionibus:

- a) ut recipiens sit bonae famae;
- b) ut recipiens assecutus sit gradum educationis quern incolae territorii bene erudit habent;
- c) ut recipiens sit maturaæ aetatis;

d) ut recipiens possit esse obstrktus vinculo matrimonii vel determinatus sit vitam castam ducendi;

e) ut solus Ordinarius iudicet de idoneitate reclentis;

f) ut hi ordines non conferantur nisi urgens necessitas alicuius territorii id postulet.

3. Ut usus translationum acatholicarum Scripturae Sacrae fidelibus permittatur sequentibus conditionibus:

a) ut in iis nihil contineatur contra fidem et bonos mores; ne causent falsas impressiones in animas legentium; ut iudicium hac de re reservetur Ordinario loci;

b) ut adsint rationes graves pro hac permissione, exempli gratia:

1) ad infringendum praeiudicium inter Catholicos et haereticos existens,

2) ne acatholici accusent nos quod Sacra Scriptura arceatur a fidelibus in iis locis ubi translatiopes catholicae nondum existunt. Si hae translationes acatholicae errores non continent earum usus permittatur. Insuper uti possint ad refutandos haereticorum errores. Catholici indigenae Novae Guineae, saepe saepius ad alias regiones transeunt ad laborandum. Revertuntur cum translationibus acatholicis Scripturae Sacrae. Hi catholici indigenae sunt indolis valde primitiae et non intelligunt quare hi libri iis

4. Ut ad sententiam canonis 770 *C.I.C.* « Infantes quam primum baptizentur » addantur verba: « dummodo catholicae eorum educationi cmitum sit ».

5. Ut pastoribus animarum imponatur stricta obligatio celebrandi Missam binatam vel vespertitiam diebus Dominicis et Festis de pracepto, ne fidelium notabilis pars beneficio Sacrificii Missae privetur.

6. Ut in locis missionum Ordinariis delegetur facultas dissolvendi matrimonium duorum paganorum post divertium civile *in favorem Fidei* alicuius cui impossibile est contrahere matrimonium cum parte catholica. Cf. Cappello, S. I., De Matrimonio, editio. 6, n. 791 bis, 2: « Quae solutio seu applicatio potestatis vicariae vere probabilis videtur atque ut talis habenda ».

7. Ut inserantur in Codicem Iuris Canonici leges de iis qui sint suspecti de apostasia, sicuti leges habentur de iis qui suspecti sunt de haeresi.

8. Ut favores in can. 1098 *C.I.C.* concessi quoad extraordinariam formam matrimonii in locis missionum limitentur et iudicium hac de re reservetur Ordinario loci. Ratio est quia in locis missionum nuptuientes saepe saepius matrimonium contrahunt sub influxu metus reve-

rentialis a parentibus et propinquis vel moribus patriae incussi, et, post factum, difficile est diiudicare de valore matrimonii.

Submitto haec proposita iudicio auctoritatis ecclesiasticae.

Haec cum Tecum communico, impensos meae aestimationis sensus Tibi obtestor permanens Eminentiae Tuae Rev.mae

add.mus in Corde Mariae

ffi LEO ARKFELD

Episcopus tit. Bucellensis

Vicarius Ap. Vevakensis

NOVA ZELANDIA

Exe.Mr P. D. EDUARD! M. JOYCE
Episcopi Christopolitani (Christchurch)

Die 4 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Gratias ago Eminentiae Tuae pro litteris 18 iunii 1959.

Consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium auditio, omni cum humilitate, quasdam sententias perago, circa argumenta quae in future Concilio tractari poterunt:

1. *Relate ad compositionem Collegii cardinalium.*

Ut numerus Eminentissimorum augeatur, et, in proximum, sit centum.

· 2. *Relate.ad res liturgicas.*

a) Ut, in administratione sacramentorum, omnia, verbis formae exceptis, lingua vernacula permittantur.

b) Ut idem permittatur in ritu. exse·quiali.

c) Ut in omnibus Missis in honorem Beatae Mariae Virginis, privilegium extendatur per totum mundum utendi paramentis coloris specialis.

3. *Relate ad doctrinam Sanctae Ecclesiae.*

Ut dogma de Beata Maria Virgine, Omnim gratiarum Mediatrix, atrplius studeatur, ad hanc. doctrinam solleriiniter definiendam.

...?reces nostras coniungimus pro optimis fructibus... eveniendis. e Con-dlio Oecumenico, necnon pro)abc:fre Emjnentiae Tuae coadiutorum tuorum in Commissione Antepraeparatoria, et *ex corde me profiteer*

Eminentiae Tuae ·
 ·Devotissimum in -Christo
 :ffl EDUARDUS M. JOYCE.
 .. "Bpiscopus ·Christopolitanus

Exe.MI P. D. IOANNIS P. KAVANAGH

Episcopi Dunedinensis (Dunedin)

Die 21 aprilis 1960

Eminentissime ac Reverendissime _Domine,

Ut respondeam ad Vestrae Eminentiae litteras denuo datas die 21 martii 1960 (Prot. N. 1 C/59-465 bis) quibus rogabantur opiniones et consilia de rebus et argumentis quae in futuro Concilio Oecumenico opportune tractari possent, pergratum mihi est sententias una cum animadversiones de his rebus expetitas communicate, quae, habita praesertim ratione boni animarum et utilitatis pastoralis, mihi videntur esse prae ceteris graviores.

Dolet mihi hanc respcionem tamdiu delatam fuisse, et veniam precor benignam.

Quo maximo est obsequio Eminentiam Vestram prosequor meque profiteor

Eminentiae Vestrae add.mum
'ffl IOANNES P. KAVANAGH
Episcopus Dunedinensis

A) DE SACRAMENTIS

1. *De Baptismo.*

Ut ritus pro sollemni collatione Baptismi ad formam simpliciorem redigatur.

Animadversiones: Constat ex diuturna experientia caeremonias quae praecedunt ipsum Baptismum, quales sunt exhalatio in faciem baptizandi, ministratio salis, reiterati exorcismi, aurium et narium cum sputo maledictio, hodie- parum vel nihil significare pro populo nostro etiam cum bene explicantur, ita ut plurimum habeantur ab eis tamquam reliquiae antiquitatis reverentiae utique dignae, seu tamquam anachronismi.

2. *De Eucharistia.*

a) *Ut Sacramento.*

Ut disciplina nunc vigente de iejunio eucharistico immutetur

agittir de Missis vespertinis. Imprimis, apud nos hora coenae seu refectio-
nis vespertinae communiter est hora quinta vel sexta postmeridiana, hora.
illa nempe statim post opus diei completum. Deinde, ut possint assistere
fideles, Missae vespertinae vel functiones in quibus distribuitur Commu-
nio plerumque debent locum habere antequam tres horae statutae pro
ieiunio a dabo elapsae sint. Quapropter, si quis ex familia, v. g., velit ad
S. Synaxim accedere horis vespertinis vel intra vel extra Missam, aut
debet omnino omittere coenam aut aliquo modo fit causa deordinationis
vitae domesticae cum necesse sit horam coenae deferre.

Magis difficulter ergo Sacramentum suscipiunt quam illi qui alibi e. g.
in Europa, secundum morem, coenam non sumunt ante horam octavam,
nonam vel etiam decimam postmeridianam, quia ad Sanctam Communio-
nem recipiendam maius exposdtur sacrificium et a parte sumentis et a
patte familiarum eius. Sane, mens S. Pontificis inducendo mitigatam di-
siplinam de ieiunio eucharistico erat faciliorem reddere frequentem
susceptionem Sanctae Communionis: - quod praesenti disciplina et hisce
in adiunctis non plene actuatur, sed potius impeditur.

Denique, cum non omnes sacerdotes sacrum litando eumdem tempus
requirant, nee omnes Missae tempore aequales sint, deficiente tempore
praedso Communionis populi post Missam inceptam, :6.deles non possunt
cum certitudine computare tres horas ieiunii; et non raro aut scrupulis
anxiantur, aut ob errorem in rei coniputatione non possunt intra Missam
·sacramentum suscipere.

b) *De Eucharistia ut Sacrificium.*

*Ut in S. Missa omittantur Psalmus « Iudica me », et ultimum evan-
gelium S. Ioannis, ita ut incipiatur a confessione et terminetur benedic-
tione. Praeterea, ut post postcommunionem, verso sacerdote ad popu-
lum, statim addantur duae vel tres orationes pro gratiarum actione po-
puli, recitandae ab omnibus cum sacerdote lingua latina, vel etiam, si
visum fuerit, vulgari.*

3. *De Matrimonio.*

*Ut omnes et singuli quomodocumque valide baptizati universim ad
formam canonicanam servandam teneantur.*

Animadversiones: Hodie tempore, cum quisque protestantium
suam sequitur vfam, prudenter suspicari potest de validitate cuiusvis bap-
tismi a ministris e sectis protestantibus seu acatholicis collati aut ob
defectum formae aut ob defectum intentionis requisitae. Fere omni in casu,
adest dubium prudens, quod. tameh re-solvere valde difficile est vel plerum-
que moraliter impossibile, cum quaerentem oporteat semper inquirere de
praxi, intentione- 'et opinionibus subiectivis singulorum ministrorum.

Item, cum apud acatholicos in dies crebresdt doctrina et praxis sic dicti divorpii civilis, videtur nonnullos acatholicos matrimonium inter se inire cum intentione cohtaria ad indissolubilitatem et cum consensu Hmitato, adeo ut contractus matrimonialis tevera irritus reddatur.

Haec autem valde obstant quin coniuges ad fidem conversi post divorpium ineant matrimonium validum et christianum cum catholico. Nam ab una parte baptismum iam receperunt cuius validitas valde dubia est et debet manere: quod reddit difficillimum applicationem Privilegii Fidei vel Paulini; et ab altera parte matrimonium prius etiam dubium est sed aegre invalidum probari potest. Quare, apud nos plurimi sunt processus matrimoniales in privilegium fidei, qui propter difficultates perplexas diu protrahuntur: quad non vergit in bonum animarum.

Quaerelae acatholicorum non videntur propter bane immutationem nimis anticipandae. Principium fundamentale iam agnoscitur in can. 1099 C.I.C. .

B) DE PRAECEPTIS ECCLESIAE

De Observantia Diei Dominicae.

Ut antiquus conceptus « operum servilium » de nova definiatur a Patribus, ut facilius possit applicari ad vitam moresque hodiernos.

C) DE IURIBUS ET OFFICIIS PERSONAE ET STATUS

1. *Ut, considerata gravissima attentione gentium hisce temporibus ad iura fundamentalia personae humanae, Patres Concilii reaffirment et denuo annuncient doctrinam de dignitate personae humanae de eiusque iuribus inalienatis proclamatam a Summis Pontificibus praesertim inde ab initio huius saeculi.*

2. *Item, ut Patres clare definit correlative personae erga Societatem et Statum civilem officia, et officia Status erga personam, dato quod hodie multa proclamat de iuribus, pauca vero de officiis sive personae sive Status civilis.*

ffl loANNES P. KAVANAGH
Episcopus Dunedinensis

Exe.MI P. D. PETRI T. McKEEFRY
Archiepiscopi Vellingtonensis (Wellington)

1. Libri Bteviarii, Ritualis, Missalis ac .Pontificalis Romani, quam prhnum fieri poterit, tecognoscendi sunt..
- 2. Breviarii additamenta; quae fiunt post .novas festo:rum sollemni-

tates Universali Ecclesiae indictas, minuantur oportet. Nova autem festa, praesertim Sanctorum, Universali Ecclesiae ne indicantur, antequam XXV annorum spatum sit elapsum ab iisdem festis institutis, vel ab ipsorum Sanctorum publica consecratione. Additamenta Breviarii, alicuius nationis vel ecclesiasticae provinciae proprii, tunc tantum decernantur cum eiusdem nationis vel provinciae Episcopi ea unanima consensione poposcerint.

3. In recognoscendo Rituali, omnes sacrae caeremoniae (e. g. Benedictiones, etc.), quae Religiosorum Ordinibus reservantur, eae tollantur oportet. Quae norma etiam in Iesu Christi perdolentis stationibus condendis observanda est: etenim si Sancta Ecclesia aliquod pietatis opus Christi fidelium universitati proposuerit, eique rite expleto sacras indulgentias adiunxerit, baud sane decet idem religionis opus ab aliqua tantum privata sodalitate vel coetu foveri ac promoveri.

4. Si in solos locorum Ordinarios commissi populi regendi onus revera recidit, tollantur vel minuantur oportet eae legum immunitates, quibus aliqui Religiosorum Ordines utuntur.

5. Religiosorum Familiae, quae publicum templum iure habent, plenam quoque sedulamque eorum curadonem suscipere debent, qui haec templa adeunt, si Ordinarius id iudicaverit ad maiorem populi utilitatem conducere.

6. Concilii patres se ab omni abstineant sententia, quae ad aliquod novum dogma pertineat, praesertim de B. V. Maria gratiarum conciliatrice. Cum enim ut certissimum veritatis caput pronuntiatum est Deiparam Virginem caelo receptam esse, novatores christiani, qui a catholicâ Ecclesia dissident, acerrime huic dogmati repugnarunt, ideoque assiduus labor, qui eo spectat ut iidem ad catholicam reducantur fidem, magnopere praepeditus est.

7. Si Apostolica Sedes facultatem fecerit ut aliquae Ritualis partes e Latino in communem convertantur sermonem, nationibus eiusdem linguae concedatur oportet ut coniunctim de hac re deliberent, ne in huiusmodi conversionibus haud opportunaे verborum dissimilitudines existant.

ff PETRUS T. McKEEFY
Archiepiscopus Wellingtonensis

POLYNESIA

1

Exe.Mr P. D. VICTORIS FOLEY

*Episcopi tit. Petinessensis) Vicarii Ap. Insularum Fidgis
(Fiji Islands)*

17 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Tibi gratias ago propter epistolam 18 iunii 1959, 1 C/59-1764.

Desideraveram eas res deliberate cum Vicariis Apostolicis Insularum finitimarum Oceaniae, quae in Concilio tractari poterunt, sed tempus atque distantia obstant.

Mihi videtur nulla specialia argumenta exponenda habere extra res cotidianas et consuetas quae in his locis tractari debemus.